Item el dito reduto se fara una
volta per locho secondo la ocorenzia

- 1
139 — Le da considerar sel stese (40) 8 (v)
10 al Capitolo tratar sel sta ben
cerca a li tempi over al biso
gno per la compagnia par de no
ma sercar al bisogno sel se
dovesse tegrir (41) continua
mente cercanti fora
2
139 — al capitolo domandar
10 como se inse (42) el dar l'acqua
a quei che va de soto.
140 al capitolo se arecorda
se mandi li vizitadori con li
ordeni novi poi inanti el capi-
tolo per invidar al capitolo per
preparar et saminar li puti
como se a porta el comeso

— il testo manca dei ff. 9, 10 —

XI (r)

liberi de quelle pene et gli di la gloria eterna
per la giesia (43) sua che p' dessere (44) cioè per li
infideli chi sono al presente et chi saranno atio
gli doni il lume de la fede et ditto
un pater noster et una Ave maria si dimandino
le preditte cose mentalmente al signor.

poy un (46) Ave maria per monsignor cardinal
da chieti et per il padre caetano et per tutta
la sua religione, per li padri capucini

- (39) il testo ha interlineato: « de la madona ».
(40) Tutto il testo sino a « cercanti fora » è traversato diagonalmente dal
solito tratto a penna: la prima riga anche da tratto orizzontale.
(41) Bianchini: « tigner ».
(42) Bianchini: « como remise » (sic). E' parola di cui ignoro il significato.
(43) Bianchini: « ciesa ».
(44) il senso è oscuro.
(45) Bianchini: « una ».
(46) Bianchini: « putti ».

per il padre frate paulo et soy compagni et per la madre sor Andrea et per la madre sor arcangela et sor bonaventura et per madama elisabeta capelo et per madama cicilia poy un ave maria per tutti li nostri padri sacerdoti presenti (46) et absenti et chi son per intrar a queste sante opere et per tutti li comissi e tutti li altri nostri fratelli che a loro son consegnati da servir atio lo signor gi dia carita perfecta (47) humilita profunda et pacientia per amor de sua maesta

poy per tutti li benefactori de tutte le opere per li procurator caseri spenditori et tutti quelli chi dano aiuto conselio et favore a tutte queste (48) opere Ave maria poy per

— Seguono nel testo 8 cm. di altezza in bianco —

poy per tutti quelli chi se recomandano a nostre orationi per quelli chi pregano Dio per noy et per quelli che siam debitori a pregar per loro et per nostri amici et inimici et per tutti li fideli defunti maxime per

— manca nel testo il foglio XII —

mondo carne et demonio et che li si degni presentar tutte le nostre tepide orationi inanti al nostro signor Dio et pregarlo el ne volia exaudir et defenderne da ogni mur-moro et da ogni Judizio temerario et ne faci camminare in verità per la sua santa via.